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Spørgsmål 92:
"Vil ministeren i forlængelse af sin besvarelse af alm. del – spørgsmål nr. 161 
oplyse, hvorledes skattemyndighederne kontrollerer, at udenlandske selskaber, 
hvis ledelse har sæde her i Danmark, bliver skatteansat som fuldt skattepligtige 
selskaber, jf. bestemmelserne i Selskabsskattelovens § 1, stk. 1 og 6?"

Svar:
Udenlandske selskaber, som er skattepligtige til Danmark, har pligt til at indsen-
de selvangivelse. Dette gælder såvel de situationer, hvor selskabet har fast 
driftssted, som hvor ledelsen har sæde i Danmark.

De kontrolmæssige problemer på området vedrører ikke produktions- og salgs-
virksomheder, som dels tilkendegiver deres eksistens gennem deres fysiske ak-
tiviteter, dels netop gennem disse aktiviteter får fast driftssted i Danmark. Pro-
blemerne vedrører selskaber, som alene har finansielle aktiviteter – f.eks. hol-
dingselskaber – hvor det kan være svært i det hele taget at fastslå, at der foregår 
aktiviteter på dansk område. Netop af denne grund er det svært at finde disse 
virksomheder og derefter at fastslå, at ledelsen rent faktisk udøves fra Danmark. 
Det sker dog ikke desto mindre, at udenlandske selskaber bliver ansat som fuldt 
skattepligtige til Danmark på grund af ledelsens sæde.

Langt de fleste af de udenlandske selskaber, som bliver ansat som fuldt skatte-
pligtige til Danmark på grund af reglen om ledelsens sæde, henvender sig fak-
tisk selv til myndighederne med henblik på at blive registreret. Dels kan der 
være fordele ved at kunne indgå i sambeskatning med danske selskaber, dels kan 
der være fordele ved – som skattepligtig til Danmark – at kunne anvende de 
gunstige danske skatteregler for udbytter, og dels kan lempelsesreglerne gøre, at 
skattetilsvaret til Danmark bliver af mindre betydning.

Såfremt en dansk produktionsvirksomhed flytter sine aktiviteter til et lavskatte-
land og samtidig opløser det selskab, som drev virksomheden, kan der være an-
ledning for skattemyndighederne til at overvåge, at ledelsen ikke fortsat udøves i 
Danmark.

Det samme vil være tilfældet, hvis en dansker har startet en virksomhed i udlan-
det og på et eller andet tidspunkt selv flytter tilbage til Danmark.

Udover disse situationer vil skattemyndighederne være på udkig efter udenland-
ske selskaber, som ikke er produktionsselskaber, og som – ofte – er hjemmehø-
rende i skattelylande.
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De fleste koncerner indsender sammen med regnskabet en koncernoversigt, som 
ofte tillige omfatter selskaber, som ikke er sambeskattede. Dette kan være en 
udmærket indgangsvinkel til at undersøge, om et af selskaberne er skattepligtigt 
til Danmark i medfør af reglen om ledelsens sæde.


